

PROTOKÓŁ Nr VIII/2011
VIII (II nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin
z dnia 25 marca 2011 r.

Miejsce posiedzenia - Sala Ślubów Ratusza Miasta.

Czas trwania sesji - godz. 9⁰⁰ - 9²⁵.

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych.

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni: Mariusz Ceglarski, Krzysztof Karbowski.

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta**, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmistrza Miasta, następnie przedstawił **porządek obrad VIII (II nadzwyczajnej) sesji** Rady Miasta:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zaniepokojenia zawetowaniem przez Prezydenta RP ustawy o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zaniepokojenia zawetowaniem przez Prezydenta RP ustawy o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie.

Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że złożył wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w związku z wetem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącym nie podpisania ustawy o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie. W uchwale Samorząd Miasta Dęblina wyraża niepokój oraz obawę o utratę silnej pozycji w kraju i za granicą Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie i apeluje do Posłów Sejmu Rzeczypospolitej, aby w ponownym głosowaniu nad ustawą o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie podtrzymali swoje stanowisko.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisję i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski, który powiedział, że Dęblin nie jest dobrze postrzegany przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Przykładem jest likwidacja 7 Rejonowej Bazy Materiałowej w Stawach oraz przekształcenie Wojskowych Zakładów Lotniczych. Zdaniem radnego szkolenia pilotów wojskowych są priorytetem. Sejm prawie jednogłośnie przyjął ustawę, dlatego weto Prezydenta RP powinno być odrzucone. W sprawie powinien wypowiedzieć się Sejmik Województwa i poszczególne samorządy powiatu ryckiego, jak również powinno odbyć się spotkanie z parlamentarzystami.

Przewodniczący Rady Henryk Wiejak – cieszy się, że Burmistrz przedłożył projekt uchwały. Jego zdaniem powinniśmy bronić tego, co może przyczynić się do rozwoju naszego miasta. Po utworzeniu Akademii wzrosłby prestiż Dębłina, zwanego stolicą polskich skrzydeł, poprawiłoby się zagospodarowanie, znalazły nowe miejsca pracy.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr VIII/31/2011** w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego weta Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wobec ustawy o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4.

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący RM – Henryk Wiejak** zamknął VIII (II nadzwyczajną) sesję.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Ostrach